

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

Á

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

REF: Resposta ao Ofício Circular nº 073/2023 – GAB/SEMAG

Prezado(a) Senhor(a)

A empresa **S O Cordeiro de Souza Ltda. – EPP, (Comercial Bela Vista)**, CNPJ/MF nº 26.969.797/0001-23, sediada no Beco da Amizade, nº 89, bairro do Caranazal, na cidade de Santarém-Pa, neste ato representada pelo Sr. **Sandro de Souza Cordeiro** residente e domiciliado, nesta cidade de Santarém, vem pelo presente expor resposta ao OFÍCIO nº 073/2023- SEMAG, que solicita adesão a Ata de Registro de Preço 003/2023 - **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022-190101**, consoante o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA, do município de Belterra / Pará.**

A tempo informamos o interesse e **ACEITE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023**, cujo objeto é aquisição de Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de interesse da Secretaria de Finanças, e mantemos as mesmas condições de preço e habilitatorias, para os itens solicitados no documento referendado.

|                      |                                                                       |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Fornecedor</b>    | <b>S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA EPP</b>                                 |
| <b>CNPJ</b>          | <b>26.969.797/0001-23</b>                                             |
| <b>Endereço</b>      | <b>BECO DA AMIZADE, 89 – CARANAZAL – SANTARÉM PA CEP – 68.040-050</b> |
| <b>Fone</b>          | <b>(93) 99205 -4734</b>                                               |
| <b>E-mail</b>        | <b>s.o.desouza@hotmail.com</b>                                        |
| <b>Representante</b> | <b>SANDRO DE SOUZA CORDEIRO</b>                                       |
| <b>CPF</b>           | <b>886.745.172-34</b>                                                 |
| <b>RG</b>            | <b>3135250 SSP/PA</b>                                                 |

Dados Bancários:

Banco: SICRED Agência: 0818 Conta Corrente: 37609-7

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

| ITEM                        | MATERIAL ESPECIFICADO                                                                                                                                                                                                        | UNID. | QTDE | MARCA      | V.<br>UNITARIO | EXTENSO                                    | VALOR<br>TOTAL       | EXTENSO                                              |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|----------------|--------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------|
| <b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b> |                                                                                                                                                                                                                              |       |      |            |                |                                            |                      |                                                      |
| 1                           | ÁGUA SANITÁRIA, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Incolor, Lavagem EAlvejante De Roupas, Banheiras, Pias; (FRASCO DE 1 LITRO) CAIXA COM 12 unidades | CAIXA | 260  | BRIONORTE  | R\$ 23,00      | vinete e três reais                        | <b>R\$ 5.980,00</b>  | cinco mil, novecentos e oitenta reais                |
| 3                           | ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO (HIGIENIZADOR DE MÃOS) Gel antisséptico a seco e hidratante para mãos a base de álcool etílico 70% com aloe vera 500 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS                                                 | CAIXA | 160  | MARATA     | R\$ 68,50      | sessenta e oito reais e cinquenta centavos | <b>R\$ 10.960,00</b> | dez mil, novecentos e sessenta reais                 |
| 5                           | BALDE PLÁSTICO 20L DESCRIÇÃO: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 L, COR: NATURAL.                                                                                                                                     | UND   | 100  | PLASUTIL   | R\$ 11,00      | onze reais                                 | <b>R\$ 1.100,00</b>  | mil e cem reais                                      |
| 7                           | COPO DESCARTÁVEL REFORÇADO 180 ML; Copo de plástico descartável de boa qualidade, resistente feito em material OS (poliestireno), atóxico, ideal para uso no cotidiano CAIXA COM 25 PACOTES                                  | CAIXA | 330  | COPOCENTER | R\$ 85,00      | oitenta e cinco reais                      | <b>R\$ 28.050,00</b> | vinete e oito mil e cinquenta reais                  |
| 9                           | COADOR DE PANO PARA CAFÉ; TAMANHO MÉDIO.                                                                                                                                                                                     | UND   | 115  | ALVES      | R\$ 2,50       | dois reais e cinquenta centavos            | <b>R\$ 287,50</b>    | duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |     |            |            |                                    |                      |                                                   |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|------------|------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------|
| 10 | CONTENTOR DE LIXO em plástico 240L com rodas, Contentor plástico 240L com rodas de 200mm. Injetado em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. Acompanha um par de rodas de "8" (200mm) confeccionadas em borracha maciça para não danificar o piso e facilitar a movimentação, eixo das rodas em aço carbono 1020 galvanizado e pino de encaixe da tampa em poliacetal. MEDIDAS 72 x 57 x 106 cm | UND   | 140 | PREMISSA   | R\$ 290,00 | duzentos e noventa reais           | <b>R\$ 40.600,00</b> | quarenta mil e seiscentos reais                   |
| 11 | Desinfetante, Composição À Base De Quaternário De Amônio, Princípio Ativo Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio + Tensioativos, Forma Física Solução Aquosa, Com Aroma,.500 ML unidade CAIXA COM 12                                                                                                                                                                                                    | CAIXA | 260 | BRINORTE   | R\$ 21,00  | vinete e um reais                  | <b>R\$ 5.460,00</b>  | cinco mil, quatrocentos e sessenta reais          |
| 13 | DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AMBIENTE Aromatizante Ambiental, Aspecto Físico: Aerosol, Aroma: Lavanda; Aplicação: Sanitários E Ambientes Em Geral; Aerosol, Biodegradável, Frasco Com no mínimo 360 ml.                                                                                                                                                                                                | UND   | 530 | BOM AR     | R\$ 7,90   | sete reais e noventa centavos      | <b>R\$ 4.187,00</b>  | quatro mil, cento e oitenta e sete reais          |
| 15 | ESCOVA LIMPEZA Geral, Material Cabo Plástico,Material Cerdas Náilon, Comprimento 12cm, Largura 5 A 8cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND   | 140 | CONDOR     | R\$ 3,50   | três reais e cinquenta centavos    | <b>R\$ 490,00</b>    | quatrocentos e noventa reais                      |
| 17 | ESPONJA LIMPEZA EM AÇO, Material Lã Aço, Formato Anatômico Abrasividade Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Pacote c/ 8 Unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                 | PCT   | 200 | SANILUX    | R\$ 1,50   | um real e cinquenta centavos       | <b>R\$ 300,00</b>    | trezentos reais                                   |
| 19 | ESPONJA LIMPEZA, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Dupla Face, Pacote c/ 3 Unidades.                                                                                                                                                                                                                                           | PCT   | 410 | LIMPA MAIS | R\$ 1,75   | um real e setenta e cinco centavos | <b>R\$ 717,50</b>    | setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos |

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |            |            |                                                |                      |                                              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|------------|------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------|
| 21 | ESFREGÃO ROTATIVO DO TIPO MOP COM BALDE MÓVEL, Mop esfregão em microfibra super pluma macia e deslizante com balde em polipropileno com cesto para centrifugação, giratório em 360°, cabo em aço inoxidável, cabo inclinável em 180°, base de microfibra, alcance de 124 cm. Dimensão aproximada de 40 x20cm. Balde de 12 litros. Kit contendo balde, cabo, base esfregão e 1 refis de microfibra | KIT | 110 | FLAX LIMPE | R\$ 105,00 | cento e cinco reais                            | <b>R\$ 11.550,00</b> | onze mil, quinhentos e cinquenta reais       |
| 23 | REFIL MOP Úmido Algodão Ponta Dobrada 340g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 230 | FLAX LIMPE | R\$ 18,00  | dezoito reais                                  | <b>R\$ 4.140,00</b>  | quatro mil, cento e quarenta reais           |
| 25 | ISQUEIRO (Grande), Acende até 3.000 vezes. Equivale a até 75 caixas de fósforos com 40 unidades. Descartável. Selo holográfico do INMETRO que garante original da de, qualidade e segurança                                                                                                                                                                                                       | UND | 340 | BIC        | R\$ 4,00   | quatro reais                                   | <b>R\$ 1.360,00</b>  | mil trezentos e sessenta reais               |
| 27 | LIXEIRA TELADA LIXO ESCRITÓRIO CESTO REDONDO METAL, Capacidade: 08 Litros Medidas: 27Cm Altura x 24 Cm Diâmetro.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 180 | INPLAST    | R\$ 31,55  | trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos | <b>R\$ 5.679,00</b>  | cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais |
| 29 | LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 30L, Lixeira plástica quadrada com pedal Injetados em plástico polipropileno (PP), acionamento da tampae feito através de pedal o que evita eventua risco de contaminação. A haste e pedal são confeccion ados com plástico resistente                                                                                                                         | UND | 50  | INPLAST    | R\$ 45,00  | quarenta e cinco reais                         | <b>R\$ 2.250,00</b>  | dois mil, duzentos e cinquenta reais         |

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

**CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2**

**Beco da Amizade nº 89 – Caranazal**

**Santarém - Pará**

|    |                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |          |           |                                   |                      |                                           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|-----------|-----------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|
| 31 | LUVA BORRACHA, Material Látex Antiderrapante, Tamanho Médio, Sem Forro, revestida internamente com flocos de algodão, Uso Limpeza Em Geral, reutilizável, pacote com 1 par                                                                 | PACOTE | 420  | VABENE   | R\$ 3,00  | três reais                        | <b>R\$ 1.260,00</b>  | mil duzentos e sessenta reais             |
| 33 | NAFTALINA em bolas, hidrocarboneto aromático pacote com 50G                                                                                                                                                                                | PACOTE | 350  |          | R\$ 2,00  | dois reais                        | <b>R\$ 700,00</b>    | setecentos reais                          |
| 35 | PÁ DE LIXO GARI GALVANIZADA CABO LONGO DE METAL, 23 cm x 65 cm x 23 cm, produto feito com aço, reforçada ideal para limpeza diária Com cabo de metal.                                                                                      | UND    | 50   | PLASUTIL | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais              | <b>R\$ 1.750,00</b>  | mil setecentos e cinquenta reais          |
| 37 | PANO LIMPEZA, Material 100% Algodão, Medidas Aproximadas: Comprimento 80cm, Largura 40cm, Alvejado, Tipo Saco, Com Bainha.                                                                                                                 | UND    | 1850 | SARK     | R\$ 4,50  | quatro reais e cinquenta centavos | <b>R\$ 8.325,00</b>  | oito mil, trezentos e vinte e cinco reais |
| 39 | PANO DE PRATO; MATERIAL 100% ALGODÃO ; CORES DIVERSAS.70X45CM                                                                                                                                                                              | UND    | 260  | SARK     | R\$ 2,50  | dois reais e cinquenta centavos   | <b>R\$ 650,00</b>    | seiscentos e cinquenta reais              |
| 41 | PAPEL HIGIÊNICO, Material Celulose Virgem, Medidas 10cm X 30m; Tipo folha Dupla, Picotado, Cor Branco, Macio, Absorvente e Homogêneo, Fardo c/ 64 Rolos.                                                                                   | FARDO  | 320  | ELUS     | R\$ 47,00 | quarenta e sete reais             | <b>R\$ 15.040,00</b> | quinze mil e quarenta reais               |
| 43 | RODO DE PLÁSTICO 40CM COM CABO DE MADEIRA,1,20M DE LTURA, Rodo com base plástica serrilhada na parte superior para melhor fixação do pano de chão. Rodo com borracha dupla EVA de 120 cm, armação/b ase plástico de 40 cm, borracha dupla. | UND    | 300  | RIDICON  | R\$ 6,00  | seis reais                        | <b>R\$ 1.800,00</b>  | mil e oitocentos reais                    |

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |           |           |                                               |                     |                                         |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|-----------|-----------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------|
| 45 | SABÃO DE CÔCO EM BARRA 500g 5 Unidades<br>composição: óleo de coco natural, ativo<br>biodegradável e pH equilibrado que limpam e<br>removem as manchas sem esforço, preservam as<br>fibras e cores dos tecidos e não causam irritação à<br>pele EMBALAGEM COM 5 UNIDADES | PACOTE | 120 | COQUINHO  | R\$ 16,50 | dezesseis<br>reais e<br>cinquenta<br>centavos | <b>R\$ 1.980,00</b> | mil novecentos e<br>oitenta reais       |
| 47 | SABÃO EM PÓ 500G, Aplicação Lavar Roupas,<br>Aditivos Alvejante E Amaciante, Odor Floral, com<br>pó ultrafino que remove as manchas de primeira<br>sem deixar resíduos que danificam as roupas,<br>cuidando das cores e dos tecidos.. CAIXA C/24                         | CAIXA  | 120 | YAPO      | R\$ 35,00 | trinta e<br>cinco reais                       | <b>R\$ 4.200,00</b> | quatro mil e<br>duzentos reais          |
| 49 | SACO PLÁSTICO LIXO, Capacidade 100L, Cor<br>Preta, Apresentação Peça Única, Medidas 75 x 85 x<br>40cm, Espessura 0,8 Micra, Fardo c/100 Unidades.                                                                                                                        | FARDO  | 80  | TOP LIXO  | R\$ 10,00 | dez reais                                     | <b>R\$ 800,00</b>   | oitocentos reais                        |
| 51 | SACO PLÁSTICO LIXO, Capacidade 60l, Cor<br>Preta, Apresentação Peça Única, Medidas 60cm X<br>70cm, Espessura 0,8 Micra, Fardo c/ 100<br>Unidades.                                                                                                                        | FARDO  | 70  | TOP LIXO  | R\$ 10,00 | dez reais                                     | <b>R\$ 700,00</b>   | setecentos reais                        |
| 53 | SAPONÁCEO, Composição Po Mineral M200,<br>Dodecilbenzeno Sulfonato De SO, Aplicação<br>Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Aspecto Físico<br>Pó, Frasco c/ 300 Gramas, Caixa c/ 24 Unidades                                                                                 | CAIXA  | 23  | SAPONACEO | R\$ 67,00 | sessenta e<br>sete reais                      | <b>R\$ 1.541,00</b> | mil quinhentos e<br>quarenta e um reais |
| 55 | VASSOURA ESCOVÃO COM CABO Vassoura<br>escovão, com cabo, dimensões 25 x 8,6 x 4,2cm,<br>utilização em limpeza pesada.                                                                                                                                                    | UND    | 150 | REGIONAL  | R\$ 9,00  | nove reais                                    | <b>R\$ 1.350,00</b> | mil trezentos e<br>cinquenta reais      |

# **S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA**

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |     |          |           |                                |                       |                                                               |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------|
| 57                 | Vassoura gari 37,5cm 4 fileira cepa madeira, cabo madeira plastifica do, Material da cepa: Madeira, Material das cerdas da vassoura: Piaçava sintética, Largura da cepa: 48,0 mm Comprimento da cepa: 37,5 cm Altura das cerdas da vassoura: 90,0 mm, Número de fileiras de cerdas da cepa: 4 fileiras Comprimento do cabo para vassoura: 1,20 m Material do cabo da vassoura: Madeira plastificada | UND | 90  | REGIONAL | R\$ 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | <b>R\$ 945,00</b>     | novecentos e quarenta e cinco reais                           |
| 59                 | VASSOURA PIAÇAVA Natural Cabo de Madeira 1,20m, Vassoura de piaçava, corpo madeira, com cabo de madeira.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 280 | REGIONAL | R\$ 8,00  | oito reais                     | <b>R\$ 2.240,00</b>   | dois mil, duzentos e quarenta reais                           |
| <b>TOTAL GERAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |     |          |           |                                | <b>R\$ 166.392,00</b> | cento e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais |

Certos da compreensão, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, no endereço acima referendado e pelo telefone 93 – 99205-4734

Santarém, 11 de janeiro de 2023.

  
**Sandro de Souza Cordeiro**  
Administrador  
CPF nº 886.745.172-34 - RG nº 3135250 SSP/RO